
 

 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GAB Nº041/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a Nomeação do Servidor por Período de 30 dias. 

                                                                  

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica do Município 

de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o servidor, ANTONIO GEAN PIRES CAMILO, agente 

administrativo, portador do CPF: 026.456.083-37  lotado na Secretaria 

da Gestão  para exercer as atividades, inerentes ao de Membro da 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruoca, em 

substituição à servidora ELENICE CARNEIRO DE SOUZA, portadora 

do CPF: 014.636.863-07 pelo período de 1 mês devido a um tratamento 

de saúde que acontecerá no período 21 de fevereiro de 2018 a  20 de 

março de 2018.  

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB Nº042/2018, DE 20 DE FEVEREIRO  DE 2018. 

 

Divulga os resultados do Índice Municipal da Avaliação dos Discentes 

da Rede Municipal de Educação – IMAD  e do Índice Escolar da 

________________ 

 

 

 

 Avaliação dos Discentes da Rede Municipal de Educação – IEAD, , de 

que trata a Lei Municipal n° 119/2013, de 06/11/2013, regulamentada 

pelo Decreto Municipal n° 006/2016, de 23/06/2016 e dá outras 

providências. 

PORTARIAS 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca - Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Maria da Conceição de Sousa • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 14 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 14 

PODER EXECUTIVO 

 Avaliação dos Discentes da Rede Municipal de Educação – IEAD, , de 

que trata a Lei Municipal n° 119/2013, de 06/11/2013, regulamentada 

pelo Decreto Municipal n° 006/2016, de 23/06/2016 e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA, no uso de suas atribuições 

legais de que trata a Lei Orgânica do Município de Uruoca e, 

 

CONSIDERANDO a criação do Índice Municipal da Avaliação dos 

Discentes da Rede Municipal da Educação – IMAD, instituído pela Lei 

Municipal n° 119/2013, de 06/11/2013, regulamentada pelo Decreto 

Municipal n° 006/2016, de 23/05/2016, e 

 

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de publicação do Índice 

Municipal da Avaliação dos Discentes da Rede Municipal de Educação 

– IMAD, detalhado, de que trata a Lei Municipal n° 119/2013, de 

06/11/2013, regulamentada pelo Decreto Municipal n° 006/2016, de 

23/05/2016, e 

  

RESOLVE: 

 

 Art. 1º  Divulgar a nota do Índice Municipal da Avaliação dos 

Discentes da Rede Municipal da Educação – IMAD de Uruoca, ano-

base 2017, fixada em média 7,6, pontos. 

  

Art. 2º  Divulgar a nota doÍndice de Avaliação das Experiências de 

Aprendizagem na Educação Infantil de Uruoca, ano-base 2017, fixada 

em média 9.4 pontos. 

 

Art. 3º  Divulgar a nota doÍndice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental de Uruoca, ano-base 

de 2017, fixada em média 7,9 pontos. 

 

 

  

Art. 4º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos dos anos finais do Ensino Fundamental de Uruoca, ano-base de 

2017, fixada em média 5,2 pontos. 

 

  

Art. 5º Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

PORTARIA SME Nº 03/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA 

Ceará no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando participar do 1ª Reunião Mensal da Undime Ceará 

2018, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018, o referido 

evento acontecerá no Auditório Murilo Aguiar, Assembleia 

Legislativa do Estado do Ceará, Av. Desembargador Moreira, 2807 – 

Dionísio Torres, Fortaleza – CE.  

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

inscrito no CPF sob o nº 036.676.543-40, residente na Rua Assunção, 

Bairro 26 de março, Uruoca-Ce, ocupante do cargo de Professor, para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que será realizado nos 

dias 23 de fevereiro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (sessenta reais) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais) e 

autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar 

o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 04/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA 

Ceará no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 

da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

______ 

-------- 

 objetivando participar do 1ª Reunião Mensal da Undime Ceará 

2018, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018, o referido 

evento acontecerá no Auditório Murilo Aguiar, Assembleia 

Legislativa do Estado do Ceará, Av. Desembargador Moreira, 2807 – 

Dionísio Torres, Fortaleza – CE.  

 

Art. 4º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos dos anos finais do Ensino Fundamental de Uruoca, ano-base de 

2017, fixada em média 5,2 pontos. 

 

Art. 5º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação Especial de Uruoca, ano-base de 2017, fixada em 

média 9.0 pontos. 

 

Art. 6º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação da Aprendizagem dos 

Alunos da Educação de Jovens e Adultos de Uruoca, ano-base de 

2017, fixada em média 5,2 pontos. 

 

Art. 7º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar das 

Experiências de Aprendizagem na Educação Infantil de Uruoca, ano-

base de 2017, fixadas em média: CEI Antonia Almeida Batista –9,1 

pontos; CEI Dona Clarice –9,4 pontos; CEI Maria Alves Pereira –9,6 

pontos.5; CEI Vânia Rocha –9,4 pontos; E.E.F Alcídia Sales- 9,8 

pontos; CEI Maria do Socorro Chaves 9,6 pontos. 

 

Art. 8º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental de 

Uruoca, ano-base de 2017, fixadas em média: EEF Alcídia Sales –8,2 

pontos; EEF Domingos Alves Pereira –7,9 pontos; EEF Francisco 

Marques Vieira – 7,7 pontos; EEF Murilo Aguiar –8,3 pontos; 

E.E.FT.I. Naiza Lira Rocha-7,0 pontos; e EEF Raimundo Fernandes –

8,7 pontos. 

  

Art. 9º  Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos dos anos finais do Ensino Fundamental de 

Uruoca, ano-base de 2017, fixadas em média: EEF Alcídia Sales –5,4 

pontos; EEF Domingos Alves Pereira –5,5 pontos; EEF Né Conrado –

5,4 pontos e EEF Valdemar Rocha – 4,6 pontos. EMETIF Prof 

Henrique 5,4 pontos. 

 

Art. 10  Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos da Educação Especial de Uruoca, ano-base 

de 2017, fixadas em média:EEF Alcídia Sales –8,7 pontos; E.E.FTI 

Naiza Lira Rocha-9,3 pontos; EEF Domingos Alves Pereira –

8,9 pontos; EEF Francisco Marques Vieira –9,3 pontos; EEF Murilo 

Aguiar –9,5 pontos; EEF Né Conrado –9,0 pontos; EEF Raimundo 

Fernandes –9,0 pontos e EEF Valdemar Rocha –9,0 pontos. . EMETIF 

Prof Henrique 8,9 pontos; CEI Maria Alves_ 2,0 pontos; CEI D. 

Clarice - 8.3 pontos; 

  

Art. 11  Divulgar a nota do Índice de Avaliação Escolar da 

Aprendizagem dos Alunos da Educação de Jovens e Adultos de 

Uruoca, ano-base de 2017, fixadas em média: EEF Valdemar Rocha 

4,9 pontos; EEF Né Conrado 5,6 pontos; EEF Alcidia Sales 6,4 pontos; 

e EEF Domingos Alves –4,7 pontos. 

 

Art. 12  Divulgar a nota do Índice Escolar da Avaliação dos Discentes 

da Rede Municipal de Educação – IEAD, ano-base de 2017, fixadas 

em média: CEI Antonia Almeida Batista –9,1 pontos; CEI Dona 

Clarice –9,4 pontos; CEI Maria Alves Pereira -9,5 pontos; CEI Vânia 

Rocha –9,4; EEF Alcídia Sales –6,4; pontos; CEI Maria do Socorro 

Chaves 9,6 pontos EEF Domingos Alves Pereira –6,3 pontos; EEF 

Francisco Marques Vieira –7.8  pontos;  EEF Murilo Aguiar –

8,4 pontos; EEF Né Conrado –5,5 pontos; EEF Raimundo Fernandes –

8,7 pontos; E.E.FT.I. Naiza Lira Rocha-7,1 pontos ; EEF Valdemar 

Rocha –4,9 pontos; EMETIF Prof Henrique 5,5 pontos;. 

 

Art. 13  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

revogadas as disposições em contrário. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

PORTARIAS 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

objetivando participar do 1ª Reunião Mensal da Undime Ceará 

2018, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018, o referido 

evento acontecerá no Auditório Murilo Aguiar, Assembleia Legislativa 

do Estado do Ceará, Av. Desembargador Moreira, 2807 – Dionísio 

Torres, Fortaleza – CE.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 

FREIRE inscrito no CPF sob o nº 546.122.253-68, residente na Av. 

Valdemar Rocha nº 1318, Bairro Alecrim, Uruoca-Ce, ocupante do 

cargo de Supervisor Escolar, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 100,00 (cem reais) e autorizar 

a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 05/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA 

Ceará no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 

da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando transportar os participantes da 1ª Reunião Mensal da 

Undime Ceará 2018, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018, 

o referido evento acontecerá no Auditório Murilo Aguiar, Assembleia 

Legislativa do Estado do Ceará, Av. Desembargador Moreira, 2807 – 

Dionísio Torres, Fortaleza – CE.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar o servidor EDUARDO ALVES DA SILVA inscrito no 

CPF sob o nº 777.175.033-87, residente na Rua Benevides Moreira, No 

587 Bairro Nossa Senhora do Livramento, Uruoca-Ce, ocupante do 

cargo de Motorista, para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, 

que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018. 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 40,00 (quarenta reais) totalizando R$ 40,00 (quarenta reais) e 

autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar o 

pagamento. 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 40,00 (quarenta reais) totalizando R$ 40,00 (quarenta reais) e 

autorizar a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA SME Nº 06/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA 

Ceará no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 

da LOMU; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza - CE, 

objetivando transportar os participantes da 1ª Reunião Mensal da 

Undime Ceará 2018, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018, 

o referido evento acontecerá no Auditório Murilo Aguiar, Assembleia 

Legislativa do Estado do Ceará, Av. Desembargador Moreira, 2807 – 

Dionísio Torres, Fortaleza – CE.  

  

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

CONSIDERANDO no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar a servidora SONIA RÉGIA ALBUQUERQUE 

SILVEIRA  inscrito no CPF sob o nº 037.439.473-31, residente na Rua 

Feitor Manoel Pereira, Bairro 26 de março, Uruoca-Ce, ocupante do 

cargo de Assessora Executiva, para efetuar a viagem/deslocamento 

supracitada, que será realizado no dia 23 de fevereiro de 2018. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 100,00 (cem reais) totalizando R$ 100,00 (cem reais) e autorizar 

a tesouraria da prefeitura municipal de Uruoca-Ce a efetuar o 

pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 

 

 

EDITAIS 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

GABARITO POS RECURSO DO EDITAL Nº. 012/2017 – GAB-

PMU – SELEÇÃO PÚBLICA INTERNA DO PROCESSO 

SELETIVO DE SERVIDORES PÚBLICOS EFETIVOS PARA 

IMPLANTAÇÃO DE GRATIFICAÇÃO PELA AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO PROFISSIONAL E GRATIFICAÇÃO PELA 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DA GESTÃO ESCOLAR 

 

1. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B A D B C A C B D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

A D A B D D B D A C B D 

 

2. CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B B D B A D D C A 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B A D C C C A C A C B D 

 

3. CARGO: PROFESSOR DE RELIGIÃO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B A D D A C D A B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

A D B B A B D C A C B D 

 

4. CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B C A D A B D A B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

D B D B D B A C A C B D 

 

5. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B C D C D C A B D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A C B D A A C B D 

 

6. CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B D A D D C A B D 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B A D C D A A A A C B D 

 

7. CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B A B D D D A A C 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25  

A D C B D D A D A C B D  

 

8. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B B B B C A B A A 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D A B D C B A A C B D 

 

9. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

A C B A B A B B A C A N B 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

C C A D D C C D A C B D 

 

10. CARGO: GESTÃO ESCOLAR: DIRETOR E 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 

D B B C A D D D B D D B B 

 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

A B B C A C A D A C B D 

 
RELAÇÃO CONTENDO AS NOTAS INDIVIDUAIS DOS 

CANDIDATOS NA AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO 

ESPECIFICO INSCRITOS PARA PRÊMIO MARIA DAS 

GRAÇAS SIQUEIRA – ANO BASE 2017 

CONFORME ITEM 11.4 DO EDITAL 012/2017 

 
 

NOME 

 

PONTOS 

ADELAIDE FERREIRA SOARES SALES 48 

ADRIANA FERNANDES DO NACIMENTO 48 

AIRLA ROCHA MOREIRA FONTENELE 28 

ALEXSANDRA FONSECA M. DE SOUSA 36 

ANA CÉLIA DE SOUSA FERNANDES  80 

ANA ORLÉIA DE LIMA CUNHA 80 

ANA SHIRLEY FONSECA VASCONCELOS 64 

ANTONIA AURILENE ARAÚJO LOPES 36 

ANTONIA ELCI DE OLIVEIRA 40 

ANTONIA PEREIRA DE SOUSA SALES 52 

ANTONIA PIEDADE BELCHIOR DE ARAÚJO 44 

ANTONIA VILMA MOREIRA FONSECA 32 

ANTONIO CÍCERO DE OLIVEIRA 60 

ANTONIO CLAUDEMIR DE SOUA SILVA  56 

ANTONIO GLEUSON DE ALBUQUERQUE 44 

BENEDITO RODRIGUES DAVI 60 

BENEVANE CUNHA MOREIRA 24 

CARLA PATRÍCIA OLIVEIRA MOREIRA 60 

CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA 36 

CÍCERA OLIVEIRA AGUIAR 64 

CIPRIANO JACINTO DE OLIVEIRA 44 

CLÉSIA ARAÚJO DE LIMA 32 

DERIANA LEOPOLDO DO NASCIMENTO 28 

DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO 44 

EDISSANDRO FÉLIX OLIVEIRA 36 

EDNA MOREIRA DE QUEIROZ GOMES 28 

ELANE ALVES DE LIMA 48 

ELENILDA EUDE DA COSTA 32 

ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS 28 

ELISÂNGELA CHAVE DE ARAÚJO  60 

ELISANJELA CARNEIRO DE SOUSA 28 

ELITA MARQUES DE SOUSA 44 

ELIXANDRA ARAÚJO DA COSTA 40 

EMILIANA PEREIRA FARIAS SAMPAIO 52 

EMILTA FERNANDES CAETANO 56 

FABILLA PESSOA DA SILVA 44 

FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA S. GALVÃO 0 

FRANCISCA CARLIANA ARAÚJO DE ANDRADE 60 

FRANCISCA CRELÂNIA ALVES DE LIMA 48 

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO DA SILVA 28 

FRANCISCA REGINO DA COSTA 16 

FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS 44 

FRANCISCO ELIEL SALES DE CARVALHO 64 

FRANCISCO JOSÉ DE SAMPAIO 52 

FRANCISCO JUAREZ BARRO SIQUEIRA 52 

FRANCISCO MARDÔNIO FERREIRA DE LIMA 64 

FRANCISCO NETO DE SOUSA 40 

FRANCISCO RAFAEL DE ABREU NETO 48 

FRANCISCO ROBERTO FONSECA 32 

FRANCISCO WELLINGTON MOREIRA ARAGÃO 48 

GENIVALDA PEREIRA DOS SANTOS 44 

GEOVÂNIO MOREIRA ALVES 60 

GLAUCIVANIA MOREIRA FONSECA 40 

HÉLIA FONTENELE GOME 60 

ILDIMARY ALMADA COSTA DE OLIVEIRA 48 

IRACI DA SILVA OLIVEIRA  56 

IRANILDA GUILHERME DA COSTA  28 

IRENIR SILVEIRA FONTENELE VERAS 32 

IVANILDA ROCHA FONSECA 32 

IZAMÉLIA DOS SANTOS AGUIAR 24 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

IZÍDIO RODRIGUES MOREIRA 72 

JACINTA MARIA DE OLIVEIRA 52 

JALDEMIR ARAÚJO PEREIRA 56 

JANCILA FERREIRA MARTINS 40 

JANDER CARLOS FERREIRA TEOTÔNIO 48 

 JOÃO PAULO FERNANDES 48 

 JOÃO PAULO FERREIRA DOURADO 28 

 JOELMA FONSECA DE SENA  60 

 JOSÉ ABÍLIO SOUZA NETO 40 

 JOSÉ ARTEIRO RODRIGUES FILHO 24 

 JOSÉ EDVAN PAIXÃO 44 

 KARINA AQUINO FONSECA 56 

 KATIANNE DE SOUZA SAMPAIO FONSECA  60 

 LEOMAR ALMADA TEIXEIRA DE LIMA  72 

 LEÔNCIO BARBOSA DE MATOS FILHO 56 

 LEYLIANE BARBOSA FONTELES 36 

 LILIAM ARAÚJO PEREIRA 32 

 LUCÍLIA MARIA DA COSTA BATISTA 68 

 LUCIVÂNIA CARVALHO ALMEIDA 32 

 LUIZA DE MARILAC FONSECA CUNHA SILVA 56 

 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA 20 

 LUZITELMA MARQUES MACÊDO 44 

 MÁGILA SAMPAIO ROCHA 64 

 MARGARIDA SAMPAIO COELHO DOS SANTOS 40 

 MARIA ANDREIA DE SOUSA 0 

 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA 44 

 MARIA ANTONIA DE FARIAS 48 

 MARIA APARECIDA FLORÊNCIO DA COSTA 52 

 MARIA APARECIDA MOREIRA XIMENES 40 

 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA C. FROTA VERAS 60 

 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA FONTELE LIMA 52 

 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA DO SANTOS 32 

 MARIA DAS GRAÇAS CARDOSO VITORINO 48 

 MARIA DAS LUZES PAIVA MEQUITA FERREIRA 40 

 MARIA DE FÁTIMA XIMENES FERNANDES  36 

 MARIA DE JESUS MOREIRA TORQUATO 32 

 MARIA DE JESUS DE SOUZA 20 

 MARIA DO LIVRAMENTO DE SOUZA 52 

 MARIA DO LIVRAMENTO PEREIRA DA SILVA 36 

 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS SANTOS 20 

 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO 64 

 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 56 

 MARIA EDINARDA SILVA DE LIMA 60 

 MARIA ELIENE FONSECA 44 

 MARIA ELIENE M.  SALES 52 

 MARIA ERONILDA DE ALMEIDA 44 

 MARIA FONTELE ALVES NETA 36 

 MARIA LUIZA IRENE CARNEIRO 76 

 MARIA VILANEIDE B. SAMPAIO 64 

 MARIA VILEMAR B. SAMPAIO 40 

 MARLANGE GOMES FERREIRA 40 

 MARLON FÉLIX DE OLIVEIRA 40 

 MASSIMARA ALBUQUERQUE BARROS DA COSTA 0 

 MEIRIANE ARAÚJO DE OLIVEIRA CAVALCANTE  56 

 NAIANE DE SOUSA FERREIRA 28 

 NEOMÉSIA FERNANDES BATISTA 40 

 OTÁVIO SALES PEREIRA 68 

 OZANA SARAIVA DE SOUZA 44 

 QUININA MARIA A. GUALBERTO 32 

 RAIMUNDA NONATA GOMES BATISTA 64 

 RAIMUNDA RODRIGUES LIMA 44 

 RAIMUNDO NONATO CHAVES 0 

 RÉGINA CUNHA DE ANDRADE 64 

 RENATO RODRIGUES DOS SANTOS 64 

 RIK CHARLES SAMPAIO DE SOUZA 80 

 RILNA MÁRCIA BARROS DE LIMA 60 

 ROSA AGOSTINHO DE SOUSA 28 

 ROZÂNGELA SILVEIRA FONTENELE ALEXANDRINO 56 

 ROZENI MARTINS ALMADA MOREIRA 44 

 SANDRA SAMPAIO DE OLIVEIRA 44 

 SEBASTIANA ALVES REGINO 60 

 SIDRENE RODRIGUES DE AQUINO ALVES 44 

 

SILVÂNIA ALBUQUERQUE DO SANTOS 32 

 SILVIA MARQUES EUGÊNIO CARDOSO 0 

 SULIMAR PEDRO DO NASCIMENTO 52 

 UELITON ALVES FERREIRA 64 

 VALDEÍDA RODRIGUES FONSECA ARAGÃO 44 

 VALDINÁ MOREIRA BATISTA 48 

 VALDINÉ  ALVES DE OLIVEIRA 0 

 VALDIR FILHO MOREIRA DA SILVA 0 

 VALNIZE SOARES DE ALMADA 44 

 VANDERLÂNDIA MARQUES S. CHAVES 60 

 WUDÊNIA MOREIRA RIBAMAR RODRIGUES 36 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PORTARIAS 

PORTARIA SDSTER Nº 02 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar da Oficina de Capacitação – Criança Feliz, Que 

será realizado no Hotel Praia Centro, Av. Monsenhor Tabosa, 740 – 

Praia de Iracema. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar a servidora FRANCISCA EDNARA TOME DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o N° 044.633.213-52, residente na 

rua do Campo, Bairro Brasília, ocupante do Cargo de Supervisora na 

Secretaria do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e 

Renda para efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se 

realizará no dia 27 de Fevereiro de 2018. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da 

Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 
CONTRATOS 

CONTRATO Nº 013/2018 – SDSTER 

 

Contrato temporário de trabalho por tempo determinado, que entre si 

fazem a prefeitura municipal de Uruoca, e o (a) Sr.(a) Jayde Aquino de 

Oliveira, para o fim nele indicado. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, pessoa jurídica de direito 

público, inscrita no CNPJ n° 11.423.060/0001-33, com sede à Rua 

João Rodrigues, S/N, representada por sua Secretária Municipal, a Sra. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, e o (a) Sr.(a) JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA, 

RG: 2001098058648, CPF:048.594.743-92 com endereço na  Rua 

Pessoa Anta,  Centro, Uruoca -  Ceará, a seguir denominado apenas 

CONTRATADA, resolvem firmar presente contrato, mediante as 

cláusulas seguintes: 

 

CLÁUSULA 1ª – Este contrato é fundamentado pela Lei 

Complementar de nº 001/2013 de 08/05/2013, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Ceará, no dia 21 de maio de 2013 e suas 

alterações. 

 

CLÁUSULA 2ª – O (A) contratado (a) se obriga a prestar com zelo, 

eficiência, pontualidade, assiduidade e lealdade ao empregador a cujos 

rendimentos, regulamentados se subordinará a execução do presente 

contrato de serviços profissionais, no cargo de PEDAGOGO (A) 

subordinando-se às disposições da Lei nº. 217/98, de 05 de março de 

1998. 

 

CLÁUSULA 3ª – O empregador, pagará o (a) Contratado (a) como 

contra partida de prestação de serviços, o salário bruto mensal de R$ 

1.100,00 (Mil e cem reais). 

 

CLÁUSULA 4ª – A Carga horária será de 40 (quarenta) horas 

semanais. 

 

CLÁUSULA 5ª – Sempre que julgar necessário, o Empregador poderá 

transferir o (a) contratado (a) para qualquer outra localidade dentro do 

município. 

 

CLÁUSULA 6ª – O (a) contratado (a) é passível de demissão, sem 

direitos a indenização ou outra vantagem, se incorrer em acumulação 

ilícita do cargo. 

 

CLÁUSULA 7ª – O Empregador se reserva o direito de descontar do 

salário do (a) servidor (a) o valor dos danos por ele causado como 

dolo, negligencia imperícia e os descontos previdenciários e por falta. 

 

CLÁUSULA 8ª – O Presente contrato vigorará a partir do dia 

06/02/2018, com vigência até o dia 30/07/2018, passível de rescisão no 

caso de infração de quaisquer das suas clausulas ou inadimplência das 

demais obrigações impostas ao contratado (a) ela legislação em vigor 

ou ainda a pedido da servidora. 

 

CLAÚSULA 9ª – o presente contrato poderá ser rescindido antes do 

término de sua vigência por critérios de conveniência e oportunidade 

da Administração Pública.   

 

E por haverem assim contratados, firmam o presente em 02 (duas) vias 

de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas que também 

assinam. Depois de lido e julgado. 

 

Uruoca-CE, 06 de Fevereiro de 2018. 

 

JAYDE AQUINO DE OLIVEIRA 

CONTRATADO(A)         

                                       

 BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

PORTARIAS 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 

Presencial n°. 0010812.02-2017. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo 

tipo passeio para atender as necessidades do cadastro único, vinculado 

à Secretaria Municipal do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e Renda do município de Uruoca-CE. Abertura dia 

06 DE MARÇO DE 2018, 09H00MIN, na Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Pregão 

Presencial n°. 0091711.2017. Objeto: Confecção de prótese dentaria 

total e prótese dentaria parcial removível, incluindo o material para a 

fabricação, destinados as pessoas carentes do município de Uruoca, de 

responsabilidade da secretaria da saúde do município de Uruoca-CE. 

Abertura dia 07 DE MARÇO DE 2018, 09H00MIN, na Rua João 

Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, por meio da CPL, torna público 

o resultado das amostras da licitação do Pregão Presencial nº 

0098110.2017. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS 

ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. 

Julgamos classificada e habilitada a empresa: FT PRADO LUCIO ME 

(13.859.786/0001-49), por apresentar preço vantajoso, por apresentar 

as amostras de acordo com o exigido e por atender aos requisitos 

editalicios, ficando declarada VENCEDORA do certame. Os 

interessados, querendo terão vistas dos autos, podendo interpor 

recursos pertinentes a essa fase, no prazo de 05 dias úteis a contar da 

data desta publicação. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-Ce, através da Comissão de Licitação, torna 

público a Concorrência Pública N° 0102301.2018. Objeto: SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 

VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

ESTRUTURAS E BANDAS ARTÍSTICAS DESTINADOS AOS 

DIVERSOS EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, 

ESPORTE, JUVENTUDE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 

URUOCA-CE. Dia 23/03/2018, 08h00min, na Rua João Rodrigues, 

139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

Alaine A S Pessoa 

Presidente da CPL 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0021512.2017 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL D, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 002151.2017, RESULTANTE 

DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0021512.2017. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NO DISTRITO 

DE CAMPANARIO-URUOCA-CE, PARA O FUNCIONAMENTO 

DE SALAS DE AULA PARA ALUNOS DO ANEXO CEI 

ANTONIA ALMEIDA BATISTA JUNTO A SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12365.0039.2.032- FUNDEB-

EDUCAÇÃO INFANTILl-40% 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUSA DA SILVA 

CONTRATADA:   FRANCISCO ARAÚJO FONTENELE  

VIGÊNGIA: 10 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO 

DE 2018 

VALOR GLOBAL: R$: 3.720,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E 

VINTE REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011301.2017-01, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 

0011301.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0801.12.122.0008.2.010- MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E ELEMENTO 

DESPESAS Nº 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2018  

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

DO VALOR GLOBAL DO ADITIVO: R$: 49.500,00 (QUARENTA 

E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

N°. 0011301.2017-02, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS 

N°. 0011301.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

______________________ 

 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044- MANUT. 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDAE ELEMENTO 

DESPESA Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2018  

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E 

NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL N°. 

0011301.2017-03, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N°. 

0011301.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAUDE E ELEMENTO 

DESPESAS Nº. 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2018  

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E NOVE 

MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE, ATRAVÉS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL 

N°. 0011301.2017-04, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS 

N°. 0011301.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GESTÃO PUBLICA 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO 

II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.00082.006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA E ELEMENTO 

DESPESA Nº. 3.3.90.35.00- SERVIÇOS DE CONSULTORIA 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA NA AREA DE CONTABILIDADE PUBLICA 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 29 DE DEZEMBRO DE 2017 ATÉ 31 

DE OUTUBRO DE 2018  

CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E NOVE 

MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ASSINA PELA CONTRATADA: ROBERTO CLEBER FEITOSA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL DO ADITIVO: 49.500,00 (QUARENTA E NOVE 

MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, ATRAVÉS 

DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. MARIA 

SHEILA SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 120910.2017-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS 

REAIS) 

LOTE I- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU8 ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 120910.2017-02, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0039.2.032-FUNDEB- 

EDUCAÇÃO INFANTIL 40% 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 4.400,00 (QUATRO MIL E 

QUATROCENTOS REAIS)  

LOTE II- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 4.400,00 (QUATRO MIL E 

QUATROCENTOS REAIS)  

LOTE II- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS ESCOLAS INFANTIS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL     

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU8 ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 120910.2017-03, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.030-FUNDEB- 

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 40% 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

LOTE II- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS ESCOLAS FUNDAMENTAIS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU8 ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 120910.2017-04, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 12.100,00 (DOZE MIL E CEM REAIS) 

LOTE III- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, A SRA. 

BENEDITA PEREIRA DE OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 120910.2017-

05, RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044- MANUT. 

SEC.DES. SOCIAL, TRAB. EMP. E RENDA 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 8.250,00 (OITO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

LOTE IV- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA  

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, O SR. JOÃO CARLOS OUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 120910.2017-06, RESULTANTE DA TOMADA 

DE PREÇOS Nº 120910.2017 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

SAUDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE 

TER. PESSOA JURÍDICA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2018 A 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: P M CAVALCANTE – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: PATRICK MELO CAVALCANTE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 8.250,00 (OITO MIL DUZENTOS E 

CINQUENTA REAIS) 

LOTE V- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, EM 

ELABORAÇÃO DE ORÇAMENTOS, MEMORIAL DE 

CALCULOS, ANALISE E ACOMPANHEMNTO DE PROJETOS 

FEDERAIS/ESTADUAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS 

PUBLICAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0011912.2017 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0011912.2017-

01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 

0011912.2017. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA 

ELPIDIO RIBEIRO, Nº390, BAIRRO CAMPO DOS VELHOS – 

SOBRAL/CE, PARA ATENDER NECESSIDADES DE ALUGUEL 

SOCIAL PARA O BENEFICIARIA MARIA LETICIA MENEZES 

ALVES.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.244.0047.2.054 -  

PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE   

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.32.00 – MATERIAL, BEM OU 

SERV. P/ DIST.GRATUITA  

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E REND 

CONTRATADA:  JOCILDA GOMES DE PAULO 

ASSINA PELA CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

ASSINA PELA CONTRATADA:  JOCILDA GOMES DE PAULO 

VIGÊNGIA: 10 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 DE DEZEMBRO 

DE 2018 

VALOR GLOBAL: R$: 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS 

REAIS). 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA, ATRAVÉS 

DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, SRA. MARIA SHEILA 

SOUSA DE ANDRADE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021011.2017-01, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 021011.2017. 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006-

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

PUBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO 

ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 

DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE 

RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DA 

GESTÃO PUBLICA. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: C.L MENEZES PEREIRA-ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO MENEZES 

PEREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$: 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E 

OITOCENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, SR. JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 021011.2017-02, RESULTANTE DA TOMADA 

DE PREÇO Nº 021011.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAUDE  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO 

ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 

DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE 

RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DA 

SAÚDE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: C.L MENEZES PEREIRA-ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO MENEZES 

PEREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 40.680,00 (QUARENTA MIL SEISCENTOS 

E OITENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, SR. PAULO RICARDO 

SOUZA DA SILVA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 021011.2017-03, 

RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 021011.2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010-MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010-MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURIDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO MONITORAMENTO E 

ATUALIZAÇÃO DO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO 

EXISTENTE, REALIZAÇÃO DO CONTROLE DO DESEMPENHO 

ORGANIZACIONAL; ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 

DESENVOLVIMENTO DE TECNICAS E METODOS DE 

RACIONALIZAÇÃO NO FLUXO DOS PROCESSOS 

ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS DA SECRETARIA DA 

EDUCAÇÃO. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: C.L MENEZES PEREIRA-ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: CHRISTIANO LÍVIO MENEZES 

PEREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$: 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E 

SEISCENTOS REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA ATRAVÉS 

DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-

01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO PUBLICA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008-2.006 - MANUT. 

SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 28.203,00 (VINTE OITO MIL E DUZENTOS 

E TRES REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, ATRAVÉS 

DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-

02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA ESPECIAL DO 

PREFEITO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0008.2.002 - 

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA ESP. PREFEITO 

 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 11.613,00 (ONZE MIL SEISCENTOS E 

TREZE REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS ATRAVÉS DE SUA 

ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.15.122.0008.2.065- MANUT. 

SEC.OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, 

URBANISMO E SERVIÇOS PUBLICOS DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR GLOBAL: R$ 28.203,00 (VINTE OITO MIL E DUZENTOS 

E TRES REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-04, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.036- 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$ 33.180,00 (TRINTA E TRÊS MIL CENTO E 

OITENTA REAIS) 

 

 

 

 

OITENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DE 

SEU ORDENADOR DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-

05, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010- MANUT. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR GLOBAL: R$ 33.180,00 (TRINTA E TRÊS MIL CENTO E 

OITENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA, 

ATRAVÉS DE SUA ORDENADORA DE DESPESAS, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0060610.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 

0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.044- MANUT 

SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR GLOBAL: R$: 16.590,00 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS 

E NOVENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, TORNA PÚBLICO O EXTRATO 

DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0060610.2017-07, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO. Nº. 0060610.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.072- MANUT. 

SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE E DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.072- MANUT. 

SEC. CULT. TUR. ESP. JUV E DESPORTO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 

DE TER. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE TEXTOS 

LEGAIS EM JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-CE DE INTERESSE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE 

E JUVENTUDE E DESPORTO DE URUOCA-CE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO L E SILVA EIRELI – EPP 

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA DO SOCORRO LIMA E 

SILVA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA FERNANDES 

VALOR GLOBAL: R$ 8.295,00 (OITO MIL DUZENTOS E 

NOVENTA E CINCO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0052811.2017-01, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 0052811.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0808.12.361.0040.2.030 – 

FUNDEB – ENSINO FUNDAMENTAL – 40% 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DO 

PROGRAMA ALFA E BETO E PROGRAMA DE ENSINO 

ESTRUTURADO DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES 

DO 2° ANO DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE PARA A DEMANDA DE 2018. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: INSTITUTO ALFA E BETO 

ASSINA PELA CONTRATADA: SAMARA CRISTINA PEDROSO 

VIEIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR CONTRATADO: 21.875,00 (VINTE E UM MIL 

OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0052811.2017-02, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº. 0052811.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.12.361.0094.2.014 – 

MANUT. REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL - QSE  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS DO 

PROGRAMA ALFA E BETO E PROGRAMA DE ENSINO 

ESTRUTURADO DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES 

DO 2° ANO DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE PARA A DEMANDA DE 2018. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: INSTITUTO ALFA E BETO 

ASSINA PELA CONTRATADA: SAMARA CRISTINA PEDROSO 

VIEIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR CONTRATADO: 3.165,00 (VINTE E TRÊS MIL CENTO E 

SESSENTA E CINCO REAIS) 

 

CONTRATADA: INSTITUTO ALFA E BETO 

ASSINA PELA CONTRATADA: SAMARA CRISTINA PEDROSO 

VIEIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR CONTRATADO: 3.165,00 (VINTE E TRÊS MIL CENTO E 

SESSENTA E CINCO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-01, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.121.008.2.006 – 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 

DO MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 984,00 (NOVECENTOS OITENTA E 

QUATRO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-02, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

GESTÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0601.04.121.008.2.006 – 

MANUT. SECRET. MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES VAZIOS (13KG) 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SERETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-03, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1201.20.122.0008.2.070 – 

MANUT. SEC. DES. RURAL M AMB. E REC HIDRICOS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SERETARIA MUNICIPAL DE 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1201.20.122.0008.2.070 – 

MANUT. SEC. DES. RURAL M AMB. E REC HIDRICOS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SERETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 984,00 (NOVECENTOS OITENTA E 

QUATRO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SERETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-04, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SERETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1201.20.122.0008.2.070 – 

MANUT. SEC. DES. RURAL M AMB. E REC HIDRICOS 

ELEMENTO DE DESPESA:  4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES VAZIOS (13KG) 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SERETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 330,00 (TREZENTOS E TRINTA 

REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-05, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HIDRICOS 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1101.15.692.0022.2.068 – 

MANUTENÇÃO MERCADOS, FEIRAS E MATADOUROS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MATADOURO DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 

AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 11.808,00 (ONZE MIL OITOCENTOS 

E OITO REAIS) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

VALOR CONTRATADO: R$ 11.808,00 (ONZE MIL OITOCENTOS 

E OITO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-06, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1005.08.244.0047.2.052 - 

MANUTENÇÃO DO IGD SUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 - MATERIAL 

PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR CONTRATADO: R$: 165,00 (CENTO E SESSENTA E 

CINCO REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0080910.2017-07, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 

0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0901.10.122.0008.2.036 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE; 

0901.10.301.0075.2.039 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 

ATENÇÃO BÁSICA; 0901.10.302.0075.2.042– MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE MISTA DE SAÚDE – HOSPITAL; 

0901.10.301.0075.2.040 – MANUTENÇÃO  

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO 

MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR CONTRATADO: R$: 14.350,00,00 (QUATORZE MIL 

TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0080910.2017-08, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 

0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0901.10.122.0008.2.036 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE; 



DOE-UR • Ano II | Nº 032 | Uruoca-Ceará | 14 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 | Circulação: Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 

 
 

  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0080910.2017-08, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº. 

0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0901.10.122.0008.2.036 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE; 

0901.10.301.0075.2.039 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 

ATENÇÃO BÁSICA; 0901.10.302.0075.2.042– MANUTENÇÃO DA 

UNIDADE MISTA DE SAÚDE – HOSPITAL; 

0901.10.301.0075.2.040 – MANUTENÇÃO  

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES VAZIOS (13KG) 

DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: JOÃO CARLOS SOUZA 

OLIVEIRA 

VALOR CONTRATADO: R$: 1.815,00 (UM MIL OITOCENTOS E 

QUINZE REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-09, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0801.12.122.0008.2.010 – 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO; 0801.12.361.0094.2.013 - MANUTENÇÃO 

ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO FUNDAMENTAL; 

0801.12.365.0094.2.023 - MANUTENÇÃO REDE EDUCAÇÃO 

INFANTIL CRECHE; 0801.12.361.0094.2.014 - MANUTENÇÃO 

REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL – QSE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA 

VALOR CONTRATADO: R$: 45.100,00 (QUARENTA E CINCO 

MIL E CEM REAIS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0080910.2017-10, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL DE 

LICITAÇÃO Nº. 0080910.2017. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1005.08.244.0019.2.048 - 

GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL; 

1005.08.244.0047.2.052 - MANUTENÇÃO DO IGD SUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1005.08.244.0019.2.048 - 

GESTÃO DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL; 

1005.08.244.0047.2.052 - MANUTENÇÃO DO IGD SUAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS DE COZINHA 

EM BOTIJÕES DE (13KG) DESTINADOS A ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA DO MUNICIPIO DE URUOCA 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2018 

CONTRATADA: G.C. FERREIRA – ME 

ASSINA PELA CONTRATADA: GERSON COELHO FERREIRA 

ASSINA PELO CONTRATANTE: BENEDITA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

VALOR CONTRATADO: R$: 3.690,00 (TRES MIL SEISCENTOS E 

NOVENTA REAIS) 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES 

INDEFERIDAS 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 002/2018-GAB, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender às necessidades temporárias de 

atividades Secretaria de Desenvolvimento Social, Empreendedorismo, 

Trabalho e Renda, resolve publicar o resultado das inscrições.  

 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA OS 

CARGOS DE  ENTREVISTADOR- CAMPANÁRIO E PARACÚA 

 

Não houve inscrições indeferidas para os cargos de Entrevistador 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

 

 

 


		2018-02-21T11:08:03-0300




